
 

 

平成２８年６月１７日 

 

各報道機関  御中 

 

                          宮崎大学企画総務部 広報・渉外課 

 

公開講座「親子で太陽電池を学ぶ」の開催について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本学の教育・研究についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本講座では、小学生の疑問質問に応えるために太陽電池の原理やメカニズムについて詳

しく紹介します。実験（工作）では、身近なものを使って光を分解させる道具を作り、光に含

まれている色を調べ、大学内にある集光型太陽電池等の施設見学の内容も含んだ夏休みの自由

研究にも活用できるような内容です。 

つきましては、貴社の「インフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載して頂

くとともに、当日取材していただき記事として取り上げていただければ幸いに存じます。 

何かとご多忙中とは存じますが、何卒よろしくお願いいたします。 

敬具  

記 

 

 開催日時  ８月６日（土）  １３：３０～１６：３０ 

    場  所  宮崎大学工学部 D棟２階 プレゼンテーションルーム 

    対  象  小学生とその保護者 ２０組 

    受 講 料  １組 １，０００円（保険・材料費） 

※詳細は別紙をご覧ください 

  

 

 

 

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 

 



１３：３０～１６：３０

◆日時：平成28年８月６日（土）

◆場所：宮崎大学工学部Ｄ棟２階

ﾌﾟﾚｾﾞﾝﾃｰｼｮﾝﾙｰﾑ

◆講 師：吉野 賢二教授

◆対 象：小学生とその保護者

◆定 員：２０組（保護者と小学生）

◆参加費：1,000円/1組（保険・材料費）

内容について：宮崎大学 工学部 電子物理工学科 吉野賢二
電話：０９８５－５８－７９３２ E-Mail:t0b114u@cc.miyazaki-u.ac.jp

講 座 内 容

①太陽電池の仕組み

②分光器作り

（工作：光の色がわかる

不思議な箱づくり）

③施設見学（太陽電池）

昨年の様子（内容は異なります）

宮崎大学
産学・地域連携センター
℡：0985-58-7188
Fax:0985-58-7793

10時から17時まで（土日・祝日は除く)

E-mail:m-chiiki@of.miyazaki-u.ac.jp

申込先はこちら

小学生と保護者対象

工学部
D棟２階


